
Pirineo Oriental
En el corazón del Pirineo Oriental francés, con una superficie de 94 hectáreas de bosque, el 

centro ofrece a sus participantes un paraje único y protegido para realizar una inmersión 

lingüística completa.

Con más de 40 años de experiencia, un entorno acogedor, con salas multiusos, terrazas 

con vistas increíbles, piscina… todo lo necesario para hacer de la estancia una experiencia 

inolvidable.

Trabaja el idioma por las mañanas y ponlo en práctica por las tardes mientras montas a 

caballo, navegas en barco, te lanzas en tirolina, practicas wakeboard o vas a la playa con 

tus compañeros de aventura… todo sin parar de hablar francés.

Inmersión Intensivo

Días

Horas de clase a la semana

Precio

11 días

21 h

1.380 €

14 días

27 h

1.580 €

Edad

Horario de clases

Alojamiento

11-17 años

Mañana

Habitaciones compartidas

Estacion de Perpignan
desde 45€

Aeropuerto International 
de Barcelona - El Prat
70 €

Matrícula: Gratuita para alumnos de l’atelier du français, 45 € para nuevos alumnos. 

Fechas Inmersión: 20.07.2023-30.07.2023

Fechas Intensivo: 01.08.2023-14.08.2023

Llegadas en domingo y salidas en sábado. LADF.EUS


